2025年度 所沢市テニス協会総会 議事録

日時 ２０24年１1月 30日（土） １8時 0０分～１9時 00分

場所 新所沢まちづくりセンター 会議室

出席者 (敬称略) 関口、宮木、前田、安田、板橋、長津、太田、清水、濱埜、鈴木、土田 (記)

全 11人

1 開会

1.1 出欠確認と参加者数報告 (宮木副会長）

登録団体 30団体中 10団体出席、委任状 16団体提出

1.2 挨拶 (前田副会長）

2 議題 (議長：関口会長)

2.1 1号議案

2.1.1 2024年度事業報告および試合結果ならびに大会運営経費詳細

計画通り事業を実施した。

2.1.2 アンケート結果

「アンケート調査結果報告」記載の通り。

2.1.3 2024年度総会議事録、懸案事項対応

継続審議とした。

2.2 2号議案

2.2.1 2024年度決算報告

「2024年度決算報告書」の通り。

2.3 3号議案

2.3.1 2025年度人事

「2025年度所沢市テニス協会常任理事会名簿 (案)」の通り。

2.4 4号議案

2.4.1 2025年度事業計画

「2025 年度所沢市テニス協会事業計画 (案)」ならびに「2025 年度大会日程 (案)」の通り。

2.5 5号議案

2.5.1 2025年度予算

「2025年度予算 (案)」の通り。

  【1号議案、2号議案、3号議案、4号議案、5号議案は一括承認された】

2.6 その他

2.6.1 予算案普及強化費について

都市対抗項目について、県内/県外別交通費に関する資料がある。2025 年度は交通費につ

いて確認し審議する。

2.6.2 アンケート⑤に関する市民大会レベルについて

市民大会に JOP 大会本戦出場者や全国レベルの選手が参加することは、現状ルールでは制

限していないが、大会趣旨には反する。過去エントリーを断ったケースはある。

要項に趣旨記載の上、該当者のエントリー自粛を促す (もしくは団体側でエントリー時に留意

いただく) ことを検討する。

2.6.3 繰越金使途について

新設する参加賞の賞品は、かさばらず、日持ちし、当日ゴミが出ないもので 100 円～200 円

程度のものとする。購買は太田さんが担当する。

2.6.4 誤記載について

・「アンケート調査結果報告」に誤字あり。(45歳歳、70年歳など)

・「決算報告書」「予算案」に誤字あり。(テニス協会→テニス教室)

・「常任理事会名簿」に記載漏れあり。(CTZN理事名)

・「事業計画案」の 1月常任理事会の開催はなし。

2.6.5 事務局員増員について

事務局は固定化せずいろいろな人の関わりがあることが望まれる。

細則「組織概念図」記載の事務局役割名 (会計、庶務、広報、書記、総務) が常任理事会名

簿からわからない。記載し作業内容を明確にしたうえで、2 名ほど増員 (スカウト) 検討して

はどうか。

3 閉会

3.1 挨拶 (前田副会長）

以上